

# Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/62708,Kurs-doskonalacy-nt-Rola-organow-w-postepowaniu-o-udzielenie-ochrony-miedzynarod.html>  
16.10.2024, 10:12

## Kurs doskonalący nt. „Rola organów w postępowaniu o udzielenie ochrony międzynarodowej”

---

Inez BIESIADA  
14.10.2024

---

W dniach 08 - 11.10.2024 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu wykładowcy Zakładu do spraw Cudzoziemców przeprowadzili kurs doskonalący nt. „Rola organów w postępowaniu o udzielenie ochrony międzynarodowej”, w którym udział wzięli funkcjonariusze z Nadwiślańskiego, Nadodrzańskiego, Nadbużańskiego, Podlaskiego, Śląskiego i Bieszczadzkiego Oddziału SG.

Głównym celem szkolenia było nabycie wiedzy oraz kształcenie umiejętności w zakresie realizacji procedury przyjęcia wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej. Zagadnienia programowe obejmowały zapoznanie się z przepisami prawa międzynarodowego oraz tematykę związaną z przekazywaniem i przyjmowaniem osób w ramach mechanizmu dublińskiego. Ponadto słuchacze nabyli umiejętności w zakresie realizacji procedury przyjęcia wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej, sporządzenia dokumentacji służbowej oraz właściwego trybu postępowania, uwzględniającego sytuacje uzasadniające zatrzymanie i umieszczenie cudzoziemca w strzeżonym ośrodku.

Podczas realizacji kursu wsparcia merytorycznego udzieliła Główny Specjalista z Zespołu Samodzielnych Stanowisk Postępowania Uchodźczych Departamentu Postępowania Uchodźczych Urzędu do Spraw Cudzoziemców, która przekazała wiele praktycznych informacji dotyczących zarówno samej procedury przyjęcia wniosku jak i znaczenia organów w procedurze uchodźczej.

Przedsięwzięcie zrealizowano w ramach projektu nr FAMI.03.01-IZ.00-0003/24 „Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów”.



Fundusze Europejskie  
na Migracje, Granice  
i Bezpieczeństwo



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską





Funkcjonariusze SG podczas szkolenia w sali wykładowej



Funkcjonariusze SG podczas szkolenia w sali wykładowej



Zdjęcie grupowe Funkcjonariuszy SG na trybunie Ośrodka